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VISTO

Los vencimientos de las designaciones interinas de personal docente de la facultad que se
producen el  29 de febrero de 2024;

Las resoluciones RD-2024-61-E-UNC-DEC#FAMAF, RD-2024-62-E-UNC-DEC#FAMAF y RD-
2024-63-E-UNC-DEC#FAMAF, por las cuales se prorrogan las designaciones por concurso, que
vencen el 29 de febrero de 2024, correspondientes a docentes que se encuentran en proceso de
Evaluación de Gestión Docente en los periodos 2020, 2021, 2022 y 2023; y

CONSIDERANDO

Que en las resoluciones mencionadas en el VISTO se prorrogaron las designaciones docentes por
concurso desde el 1 de marzo al 31 de octubre de 2024, o hasta que el H. Consejo Superior emita
resolución sobre su Evaluación de Desempeño Docente, lo que ocurra primero;

Que entre el personal que se encuentra en proceso de Evaluación de Gestión Docente,
correspondiente a los periodos 2021, 2022, 2023 y 2024, existen docentes con licencias sin goce
de haberes en los cargos por concurso, por el Art. 49, Ap. II inc. a) del Convenio Colectivo de
Trabajo Docente, y con designaciones interinas con vencimientos el 29 de febrero de 2024.

Que en las distintas secciones de la Facultad hay vencimiento de designaciones docentes interinas.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

Ad referéndum del Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Prorrogar las designaciones interinas del personal docente que se detalla a
continuación, en los cargos que se indican, desde el 1 de marzo de 2024 al 31 de marzo de 2025:



 

ACOSTA, Araceli Natalia (Legajo 40.932) - Profesora Adjunta DE (cód. int. 109/11).
AGUIRRE VARELA, Guillermo (Legajo 37.026) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/11).
ALONSO ALEMANY, Laura (Legajo 45.873) - Profesora Asociada DE (cód. int. 105/51).
ARROYO, Romina Melisa (Legajo 42.935) - Profesora Adjunta DSE (cód. int. 110/23).
BAUDINO, Nicolás (Legajo 47.899) - Profesor Adjunto DE (cód. int. 109/04).
DOMINGUEZ, Martín Ariel (legajo 37.089) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/40).
DOTTI, Gustavo D. (Legajo 31.262) - Profesor Titular DE (cód. int. 101/49).
FERNÁNDEZ CULMA, Edison Alberto (Legajo 49.589) - Profesor Adjunto DSE (cód.
int.110/06).
FERNÁNDEZ FERREYRA, Damián Roberto (Legajo 38.871) - Profesor Asociado DSE
(cód.int. 106/02).
GADEA, Alejandro E. (Legajo 48.394) - Profesor Adjunto DS (cód. int. 111/46).
GODOY, Yamile Alejandra (Legajo 40.930) - Profesora Adjunta DSE (cód. int. 110/12).
GRAD, Gabriela Beatriz (Legajo 28.944) - Profesora Asistente DE (cód. int. 113/10).
GUNTHER, Emmanuel (Legajo 45.850 – Profesor Adjunto DS (cód. int. 111/06).
PAGANO, Miguel María (Legajo 42.200) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/53).
POFFO, Denis Alexander (Legajo 47.593) - Profesor Asistente DE (cód. int. 113/27).
PURY, Pedro (Legajo 24.919) - Profesor Adjunto DE (cód. int. 109/56).
RAMOS, Leandro E. (Legajo 47.404) - Profesor Asistente DS (cód. int. 115/72).
SÁNCHEZ TERRAF, Pedro (Legajo 37.573) - Profesor Asociado DS (cód. int. 107/16).
TIRAO, Germán Alfredo (Legajo 34.578) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/13).
VACA CHAVEZ, Fabián (Legajo 36.412) - Profesor Titular DSE (cód. int. 102/01).
VILELA, Demetrio Martín (Legajo 34.605) - Profesor Adjunto DS (cód. int. 111/08).
VILELA, Demetrio Martín (Legajo 34.605) - Profesor Asistente DSE (cód. int. 114/08).
VILLARREAL, Mónica Ester (Legajo 25.899) - Profesor Titular DS (cód. int. 103/03).
WOLFENSON, Alberto (Legajo 23.408) - Profesor Titular DE (cód. int. 101/46).

ARTÍCULO 2º: Prorrogar las designaciones interinas del personal docente que se detalla a
continuación, en los cargos que se indican, desde el 1 de marzo al 31 de octubre de 2024:

AGNELLI, Juan Pablo (Legajo 40.159) – Profesor Asociado DSE (cód. int. 106/11).
BÜRGESSER, Rodrigo (Legajo 40.053) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/03).
CHATTAH, Ana Karina (Legajo 31.261) - Profesora Asociada DSE (cód. int. 106/09).
DEMASI, Ramiro E. – (Legajo 54.171) - Profesor Asistente DS (código interno 115/28).
DE PAOLA, Gerardo (legajo 29.299) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/01).
DRUETTA, Esteban (Legajo 36.878) – Profesor Adjunto DSE (cód. int. 110/09).
FLESIA, Ana Georgina (Legajo 33.025) - Profesora Titular DE (cód. int. 101/47).
HULETT, Eduardo (Legajo 22.374) - Profesor Titular DE (cód. int. 101/01).
PERALTA, Gonzalo Sebastián (Legajo 40.999) - Profesor Asistente DS (cód. int. 115/46).
ROCCHIETTI, Marco A. (Legajo 47.397) - Profesor Adjunto DS (cód. int. 111/49).
SÁNCHEZ, Claudia Marina (Legajo 33.875) - Profesora Adjunta DE (cód. int. 109/05).
SCHURRER, Clemar Aldino (Legajo 23.406) - Profesor Titular DS (cód. int. 103/10).
STUTZ, Guillermo (Legajo 26.842) - Profesor Titular DE (cód. int. 101/16).

ARTÍCULO 3º: Prorrogar, desde el 1 de marzo de 2024 al 31 de marzo de 2025, las licencias sin
goce de haberes en los cargos por concurso que se indican, del siguiente personal docente:

ACOSTA, Araceli Natalia (Legajo 40.932) - Profesora Asistente DSE (cód. int. 114/06).
AGUIRRE VARELA, Guillermo (Legajo 37.026) - Profesor Adjunto DE (cód. int. 109/63).
ALONSO ALEMANY, Laura (Legajo 45.873) - Profesora Adjunta DE (cód. int. 109/51).
ARROYO, Romina Melisa (Legajo 42.935) - Profesora Adjunta DS (cód. int. 111/07).
BAUDINO, Nicolás (Legajo 47.899) - Profesor Ayudante A DS (cód. int. 119/70).
DOMINGUEZ, Martín Ariel (legajo 37.089) - Profesor Adjunta DE (cód. int. 109/13).



DOTTI, Gustavo D. (Legajo 31.262) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/23).
FERNÁNDEZ CULMA, Edison Alberto (Legajo 49.589) - Profesor Adjunto DS
(cód.int.111/37).
FERNÁNDEZ FERREYRA, Damián Roberto (Legajo 38.871) - Profesor Adjunto DSE
(cód.int.110/07).
GODOY, Yamile Alejandra (Legajo 40.930) - Profesora Adjunta DS (cód. int. 111/23).
GRAD, Gabriela Beatriz (Legajo 28.944) - Profesora Asistente DS (cód. int. 115/41).
GRAD, Gabriela Beatriz (Legajo 28.944) - Profesora Asistente DSE (cód. int. 114/03).
PAGANO, Miguel María (Legajo 42.200) - Profesor Adjunto DE (cód. int. 109/08).
POFFO, Denis Alexander (Legajo 47.593) - Profesor Asistente DSE (cód. int. 114/09).
PURY, Pedro (Legajo 24.919) - Profesor Asistente DE (cód. int. 113/02).
SÁNCHEZ TERRAF, Pedro (Legajo 37.573) - Profesor Adjunto DS (cód. int. 111/15).
TIRAO, Germán Alfredo (Legajo 34.578) - Profesor Adjunto DE (cód. int. 109/69).
VACA CHAVEZ, Fabián (Legajo 36.412) - Profesor Adjunto DS (cód. int. 111/12).
VILELA, Demetrio Martín (Legajo 34.605) - Profesor Ayudante DS (cód. int. 119/48).
VILELA, Demetrio Martín (Legajo 34.605) - Profesor Asistente DS (cód. int. 115/45).
VILLARREAL, Mónica Ester (Legajo 25.899) - Profesora Asociada DS (cód. int. 107/09).
WOLFENSON, Alberto (Legajo 23.408) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/35).

Encuadrar estas las licencias en el Art. 49, Ap. II inc. a) del Convenio Colectivo de Trabajo docente
(Res. HCS 1222/14; Decreto PE 1246/15).

ARTÍCULO 4º: Prorrogar las licencias sin goce de haberes, desde el 1 de marzo al 31 de octubre
de 2024, en los cargos por concurso que se indican, del siguiente personal docente:

BÜRGESSER, Rodrigo (Legajo 40.053) - Profesor Adjunto DE (cód. int. 109/03).
CHATTAH, Ana Karina (legajo 31.261) - Profesora Adjunta DS (cód. int. 111/11).
DEMASI, Ramiro E. – (Legajo 54.171) - Profesor Ayudante A DS (cód. int. 119/60).
DE PAOLA, Gerardo (legajo 29.299) - Profesor Adjunto DE (cód. int. 109/61).
DRUETTA, Esteban (Legajo 36.878) – Profesor Ayudante A DSE (cód. int. 118/02).
FLESIA, Ana Georgina (legajo 33.025) - Profesora Asociada DE (cód. int. 105/02).
GADEA, Alejandro E. (Legajo 48.394) - Profesor Ayudante A DS (cód. int. 119/11).
GUNTHER, Emmanuel (Legajo 45.850 – Profesor Ayudante A DS (cód. int. 119/56).
HULETT, Eduardo (Legajo 22.374) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/32).
PERALTA, Gonzalo Sebastián (Legajo 40.999) - Profesor Ayudante DS (cód. int. 119/06).
RAMOS, Leandro E. (Legajo 47.404) - Profesor Ayudante A DS (cód. int. 119/36).
ROCCHIETTI, Marco A. (Legajo 47.397) - Profesor Ayudante A DS (cód. int. 119/01).
SÁNCHEZ, Claudia Marina (Legajo 33.875) - Profesora Asistente DE (cód. int. 113/05).
SCHURRER, Clemar Aldino (Legajo 23.406) - Profesor Asociado DS (cód. int. 107/07).
STUTZ, Guillermo (Legajo 26.842) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/45).

Encuadrar estas las licencias en el Art. 49, Ap. II inc. a) del Convenio Colectivo de Trabajo docente
(Res. HCS 1222/14; Decreto PE 1246/15).

ARTÍCULO 5º: El personal designado deberá concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos de la
Facultad a los efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, de acuerdo a la
Ordenanza HCS N ° 5/95. Asimismo deberá presentar a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones de la UNC copia de la presente resolución, vía correo electrónico a
beneficios@cajajp.unc.edu.ar o en su defecto de manera presencial previa comunicación telefónica
a los números 0351-153368726 y 0351-152880101 para solicitar turno, dentro del término de diez
días a sus efectos.

ARTÍCULO 6°: Elévese al Consejo Directivo, notifíquese, publíquese y archívese
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